



מכון ון ליר בירושלים

THE VAN LEER JERUSALEM INSTITUTE

معهد فان لير في القدس

מצוינות • חדשנות • מעורבות



ים	כ	ר	ע		
ישראלים	כנסת	ריבונות	ערכים		
ים	ח	זר	א	ו	
אזרחים	חירות	זהות	ארץ	ויכוח	

ערכים ואזרחים - אזרחות בלמידה פעילה לחטובת

ערכים ואזרחים

חינוך לאזרחות בלמידה פעילה לתלמידים בחטיבות הביניים

שאמור להקנות לתלמידים ידע והבנה בסיסיים של השפה הפוליטית והאזרחית, להעצים את האזרחים הצעירים ולהביא באופן מיטבי להשתתפותם ולמעורבותם בקהילה ובחברה.

הספר "ערכים ואזרחים" תורם ישירות להתפתחות האזרחית ולפעילות האזרחית של תלמידים צעירים, ומאפשר להם לפתח סגנונות מנהיגות המושפעים מאזרחות רב-תרבותית ופרואקטיבית.

ספר הלימוד "ערכים ואזרחים" אושר לאחרונה על ידי משרד החינוך, והוא תרומה משמעותית ללימודי האזרחות בישראל. הספר עוסק באתגרים שבלימוד אזרחות באקלים הפוליטי והחברתי בישראל כיום.

"ערכים ואזרחים" נכתב על ידי צוות מומחים יהודים וערבים, חילונים ודתיים, המגיעים מכל קצות הקשת הפוליטית, כדי לחנך את הדור הצעיר לערכים של חברה מכילה ודמוקרטית. למידה פעילה מאפשרת לפתח תהליך חינוכי

איך משפיעים יותר?

במהלך שנת 2011 שולב ספר הלימוד כפיילוט ב-25 בתי ספר ברחבי הארץ. כעת אנו שואפים להטמיע את "ערכים ואזרחים" בבתי ספר ברחבי הארץ כדי למקסם את השפעתו. נוסף על כך, מתכנן מכון ון ליר בירושלים לתרגם ולהתאים את ספר הלימוד לתלמידים דוברי ערבית במערכת החינוך בישראל, מה שמצריך לא רק תרגום לשוני, אלא התאמה מיטבית לשפה ולתרבות הערבית. כמו כן, אנו שואפים להתאים את הספר לקהל הדתי הלומד בישיבות. לביצוע התאמות אלו ולהטמעת הספר בבתי הספר המייצגים זרמים שונים במערכת החינוך בישראל אנו זקוקים לתמיכה כספית.

רקע

זה חמישה עשורים מחויב מכון ון ליר בירושלים לקידום ערכים הומניים, דמוקרטיים וליברליים בשיח החברתי בישראל. מכון ון ליר בירושלים מגשר על הפער בין מחקר אקדמי ובין פעילות חברתית, מתוך טיפול באתגרים משמעותיים בתחומים: חברה אזרחית ודמוקרטיה בישראל, תרבות וזהות יהודית, לימודים מתקדמים במדעי הרוח והחברה, דיאלוג ושלוש אזורי, חינוך, פיתוח כלכלי ושוויון חברתי ומגדרי.

בתמיכת קרן נעמי ונחמיה כהן.



להשתתפות ולהשפעה על הסביבה בה אנו חיים,
להתנדבות, לתרומה או לקבלת מידע נוסף צור קשר:
דנאי מרקס, טל': 972-2-5605280 או support@vanleer.org.il
מכון ון ליר בירושלים
רח' ז'בוטינסקי 43, ירושלים, ישראל
www.vanleer.org.il

